
Pagina 1 di 2   Provv. Dir.2019/DD/04096 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/04096 

 Del: 23/05/2019 

 Esecutivo da: 23/05/2019 

 Proponente: Direzione Generale 

 

 

 

OGGETTO:  

Procedura di gara ad evidenza pubblica tramite manifestazione di interesse per l’affidamento 

dell’Accordo quadro finalizzato all’affidamento del Servizio di gestione integrata della salute e 

sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Direzioni del Comune di Firenze (D.Lgs. n. 81/08). CIG: 

79079452A8. Integrazione della documentazione di gara approvata con DD 3864-2019.  

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

- il Consiglio Comunale, in data 21 dicembre 2018, ha approvato la Deliberazione n. 72/2018, avente ad 

oggetto: “Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - 

bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

- la Giunta Comunale, in data 18 aprile 2018, ha approvato la Deliberazione n. 2018/G/00140 avente ad 

oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020”;  

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2018/C/00044 del 08/10/2018 sono stati approvati il 

Documento Unico di Programmazione 2019-2021 e la presa atto dello stato di attuazione DUP 

2018/2020 al primo semestre 2018; 

 

Richiamata la Determinazione n. 3864-2019 con cui è stata approvata la lettera di invito e la 

documentazione di gara relativa a Procedura di gara ad evidenza pubblica tramite manifestazione di interesse 

per l’affidamento dell’Accordo quadro finalizzato all’affidamento del Servizio di gestione integrata della 

salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Direzioni del Comune di Firenze (D.Lgs. n. 81/08). CIG: 

79079452A8;  

 

dato atto che per mero errore materiale il capitolato facente parte della documentazione approvata con la 

sopra citata DD è priva degli allegati in esso richiamati;  

 

ritenuto di approvare nuovamente il capitolato corredato dai suddetti allegati che deve intendersi 

integralmente sostitutivo di quello approvato con DD 3864-2019;  

 

Dato atto:  



Pagina 2 di 2   Provv. Dir.2019/DD/04096 

 

- della regolarità tecnica del presente provvedimento, secondo quanto previsto dal vigente Regolamento 

sui controlli interni; 

- che il CIG della presente procedura è 79079452A8; 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa ed ivi integralmente richiamati, 

 

1) di approvare il capitolato speciale d’appalto corredato dai relativi allegati, allegato parte integrante 

del presente provvedimento, relativo alla Procedura di gara ad evidenza pubblica tramite 

manifestazione di interesse per l’affidamento dell’Accordo quadro finalizzato all’affidamento del 

Servizio di gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le Direzioni del 

Comune di Firenze (D.Lgs. n. 81/08). CIG: 79079452A8 

2) di dare atto che il capitolato allegato deve intendersi integralmente sostitutivo di quello approvato 

con DD 3864-2019; 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- CAPITOLATO 

 

 

Firenze, lì 23/05/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Giacomo Parenti 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


